ove appresso, che interviene al presente atto non in proprio, ma nella sua qua- 

lità di Presidente del Consiglio di Amministrazione e, come tale, di legale 

rappresentante della società “Toscana Aeroporti S.p.A.”, con sede in Firen- 

ze, Via del Termine n. 11, capitale sociale euro 30.709.743,90 (trentamilioni- 

settecentonovemilasettecentoquarantatre e novanta cent) interamente versato, 

numero di iscrizione nel Registro delle Imprese di Firenze, codice fiscale e 

partita I.V.A. 00403110505, in appresso anche soltanto la “Società”.------------ 

Detto Comparente, della cui identità personale e qualità io Notaio sono certo,

[...]

nell'anno 

2016 era lo 0,12% (zero virgola dodici per cento) a conferma della solidità pa- 

trimoniale della Società.----------------------------------------------------------------- 

In ordine al traffico, a Pisa sono stati registrati, nel 2017, 5.233.118 (cinque- 

milioniduecentotrentatremilacentodiciotto) passeggeri pari a una crescita del 

4,9% (quattro virgola nove per cento), con un incremento di 244.000 (duecen- 

toquarantaquattromila) passeggeri. Firenze in crescita del 5,7% (cinque virgo- 

la sette per cento), con 2.658.000 (duemilioniseicentocinquantottomila) pas- 

seggeri, pari a un incremento assoluto di 143.000 (centoquarantatremila) pas- 

seggeri.------------------------------------------------------------------------------------- 

Complessivamente, il sistema aeroportuale toscano è cresciuto di 387.000 

(trecentoottantasettemila) passeggeri, con un più pari al 5,2% (cinque virgola 

due per cento), e si confronta con una media nazionale del 6,4% (sei virgola 

quattro per cento).------------------------------------------------------------------------ 

Guardando in dettaglio il sistema aeroportuale, si osservano una crescita di 

387.000 (trecentoottantasettemila) passeggeri, pari al più 5,2% (cinque virgola 

due per cento), una crescita dei movimenti pari al più 1,4% (uno virgola quat- 

tro per cento), una crescita del tonnellaggio - che è il peso degli aerei - pari al 

più 3,1% (tre virgola uno per cento) e una crescita delle merci pari al più 2,3%

[...]

la quattro per cento) e, quindi, più della media nazionale.-------------------------- 

Questo è il quadro che riguarda Firenze con la crescita passeggeri del 5,7% 

(cinque virgola sette per cento), che sarebbe stata del 10,9% (dieci virgola no- 

ve per cento) perché, a causa delle cancellazioni, sono stati persi circa 132.000 

(centotrentaduemila) passeggeri; in particolare, rileva l'incidenza delle cancel- 

lazioni a causa del meteo che sono state di quasi 91.000 (novantunomila) pas- 

seggeri.------------------------------------------------------------------------------------- 

Quanto a Pisa, invece, la crescita è di 243.000 (duecentoquarantatremila) pas- 

seggeri, pari ad un più 4,9% (quattro virgola nove per cento); le merci cresco- 

no del 2,9% (due virgola nove per cento) per 10.594 (diecimilacinquecento- 

novantaquattro) tonnellate.-------------------------------------------------------------- 

In ordine ai dati economico finanziari, i ricavi crescono, passando da euro 

127.710.000,0 (centoventisettemilionisettecentodiecimila e zero cent) del 

2016 ad euro 136.151.000 (centotrentaseimilionicentocinquantunomila e zero 

cent) del 2017. Pertanto, i ricavi aumentano per euro 8.442.000,00 (ottomilio- 

niquattrocentoquarantaduemila e zero cent), pari a una crescita del 6,6% (sei